
Programi Biznes dhe Menaxhment me specializim Financa dhe Banka - Studime BACHELOR 

 

 

 

  

VITI I PARË (SEMESTRI I) 

Nr Kodi Lënda O/Z Ligjerata Ushtrime 
Punë me 
udhëzime 

Total orë 
pune 

Kredi 
ECTS 

1. FB101 Menaxhment O. 60 30 150 240 8 

2. FB102 Mikrekonomi O. 60 30 150 240 8 

3. FB103 Anglishtja Biznesore I O. 60 30 150 240 8 

Gjithsejt obligative: 180 90 450 720 8 
4a. FB104 Informatikë  Z. 45 15 120 180 6 

4b. FB105 Bazat e Marketingut Z. 45 15 120 180 6 

Gjithsejt zgjedhore: 45 15 120 180 6 

Gjithsejt Semestri I: 225 105 570 900 30 

VITI I PARË (SEMESTRI II) 

5. FB106 Makroekonomi  O. 60 30 150 240 8 

6. FB107 Bazat e kontabilitetit O. 60 30 150 240 8 

7. FB108 Matematika për Biznes  O. 60 30 150 240 8 

Gjithsejt obligative: 180 90 450 720 8 

8a. FB109 
E drejta ekonomike vendore dhe 
nderkombetare 

Z. 45 15 120 180 6 

8b. FB110 Anglishtja Biznesore II Z. 45 15 120 180 6 

Gjithsejt zgjedhore: 45 15 120 180 6 

Gjithsejt Semestri II: 225 105 570 900 30 

Gjithsejt Viti I (Semestri I dhe II) 450 210 1140 1800 60 



VITI I DYTË (SEMESTRI III) 

Nr Kodi Lënda O/Z Ligjerata Ushtrime 
Punë me  
udhëzime 

Total orë 
pune 

Kredi 
ECTS 

9. FB201 Bazat e Financave  O. 60 30 150 240 8 

10. FB202 
Menaxhimi i Burimeve Njerëzore 
në Institucione Financiare 

O. 60 30 150 240 8 

11. FB203 Kontabilitet Financiar O. 60 30 150 240 8 

Gjithsejt obligative: 180 90 450 720 8 

12a. FB204 Marketingu i Sherbimeve Bankare  Z. 45 15 120 180 6 

12b. FB205 Statistikë Biznesore Z. 45 15 120 180 6 

Gjithsejt zgjedhore: 45 15 120 180 6 

Gjithsejt Semestri III: 225 105 570 900 30 

VITI I DYTË (SEMESTRI IV) 

13. FB206 Financa e Korporatave O. 60 30 150 240 8 

14. FB207 
Metodologjia e Kërkimeve dhe 
Shkrim Akademik   

O. 60 30 150 240 8 

15. FB208 Bankingu Modern O. 60 30 150 240 8 

Gjithsejt obligative: 180 90 450 720 8 

16a. FB209 Matematike e zbatuar ne Finance Z. 45 15 120 180 6 

16b. FB210 Institucionet Microfinanciare Z. 45 15 120 180 6 

Gjithsejt zgjedhore: 45 15 120 180 6 

Gjithsejt Semestri IV: 225 105 570 900 30 

Gjithsejt Viti II (Semestri III dhe IV) 450 210 1140 1800 60 

  



VITI I TRETË (SEMESTRI V) 

Nr Kodi Lënda O/Z Ligjerata Ushtrime 
Punë me 
udhëzime 

Total orë 
pune 

Kredi 
ECTS 

17. FB301 Menaxhimi Financiar  O. 60 30 150 240 8 

18. FB302 
Tregjet dhe Institucionet 
Financiare 

O. 60 30 150 240 8 

19. FB303 Ekonomia Bankare O. 60 30 150 240 8 

Gjithsejt obligative: 180 90 450 720 8 

20a. FB304 
Menaxhimi i Investimeve 
Financiare 

Z. 45 15 120 180 6 

20b. FB305 Menaxhimi i Riskut Kreditor  Z. 45 15 120 180 6 

Gjithsejt zgjedhore: 45 15 120 180 6 

Gjithsejt Semestri V: 225 105 570 900 30 

VITI I TRETË (SEMESTRI VI) 

21. FB306 
Menaxhmenti Strategjik 
Financiar 

O. 60 30 150 240 8 

22. FB307 Menaxhmenti Bankar O. 45 15 120 180 6 

23. FB308 
Menaxhimi i Sigurimeve dhe 
Riskut 

O. 45 15 120 180 6 

Gjithsejt obligative: 150 60 390 600 20 

24a. FB309 
Analiza e Pasqyrave Financiare 
ne Institucione Financiare 

Z. 30 15 75 120 4 

24b. FB310 
Praktike Studimore ne Fushen e 
Financave dhe Bankave 

Z. 0 45 75 120 4 

Gjithsejt zgjedhore: 30 15 75 120 4 

25. FB311 Punim Diplome  O. 0 0 180 180 6 

Gjithsejt Semestri VI: 180 75 645 900 30 

Gjithsejt Viti III (Semestri V dhe VI) 405 135 1035 1800 60 

Gjithsejt Viti (I, II, III) 1305 555 3315 5400 180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


